
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Рішення 
Про надання згоди на безоплатне прийняття в спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Київської області 

закладів фахової передвищої освіти 

 

 

Керуючись статтею 43, частиною першою статті 59, частиною другою 

статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 24 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік», законами 

України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про передачу 

об'єктів права державної та комунальної власності», постановою Кабінету 

Міністрів України від 21.09.1998 № 1482 «Про передачу об'єктів права 

державної та комунальної власності», на виконання Плану заходів з 

підготовки передачі до комунальної власності цілісних майнових комплексів 

вищих навчальних закладів І-ІІ рівня акредитації (закладів фахової передвищої 

освіти) державної форми власності, що мають статус окремих юридичних осіб 

і видатки на оплату послуг з підготовки фахівців у яких здійснюються з 

обласних бюджетів та бюджету м. Києва, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 03.02.2021 № 89-р, Регламенту Київської 

обласної ради VIII скликання, затвердженого рішенням Київської обласної 

ради від 24.12.2020 № 017-01-VІІІ (зі змінами), враховуючи висновки і 

рекомендації постійних комісій Київської обласної ради з питань управління 

комунальною власністю, приватизації, житлово-комунального господарства та 

впровадження енергозберігаючих технологій, з питань освіти, науки, 

культури, духовності та релігії, у зв’язку зі зміною статусу вищих навчальних 

закладів І-ІІ рівнів акредитації, Київська обласна рада вирішила:  

 

1. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Київської обласної ради 

від 25.07.2019 № 630-29-VІІ «Про надання згоди на безоплатне прийняття у 

комунальну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Київської 

області закладів вищої освіти І-ІІ рівнів акредитації державної власності, що 

мають статус окремих юридичних осіб, визначених у додатку 10 до Закону 

України «Про Державний бюджет України на 2018 рік». 

 

2. Надати згоду на безоплатне прийняття в спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Київської області закладів фахової 

передвищої освіти (закладів вищої освіти І-ІІ рівнів акредитації державної 

форми власності, що мають статус окремих юридичних осіб, визначених у 



2 
 

додатку 10 до Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік»), 

включно з правами юридичної особи, з комплексами будівель та споруд, крім 

приватизованого житлового фонду, та земельними ділянками, які буде 

використано за цільовим призначенням і не буде відчужено у приватну 

власність, а саме: 

2.1. Білоцерківського фахового коледжу сервісу та дизайну 

(Білоцерківського коледжу сервісу та дизайну) – ідентифікаційний код 

юридичної особи 05536707, місцезнаходження юридичної особи: 09100, 

Київська область, місто Біла Церква, вулиця Шевченка, будинок 91. 

2.2. Білоцерківського механіко-енергетичного фахового коледжу 

(Державного вищого навчального закладу «Білоцерківський механіко-

енергетичний технікум») – ідентифікаційний код юридичної особи 05536685, 

місцезнаходження юридичної особи: 09108, Київська область, місто Біла 

Церква, вулиця Леваневського, будинок 52/4. 

2.3. Ржищівського індустріально-педагогічного фахового коледжу 

(Ржищівського індустріально-педагогічного технікуму) – ідентифікаційний 

код юридичної особи 02544744, місцезнаходження юридичної особи: 09230, 

Київська область, місто Ржищів, вулиця Шевченка, будинок 93. 

2.4 Ржищівського фахового коледжу будівництва та економіки 

(Ржищівського будівельного технікуму) – ідентифікаційний код юридичної 

особи 41289356, місцезнаходження юридичної особи: 09231, Київська область, 

місто Ржищів, вулиця Освіти, будинок 1. 

2.5. Таращанського технічного та економіко-правового фахового коледжу 

(Таращанського державного технічного та економіко-правового коледжу) – 

ідентифікаційний код юридичної особи 00728173, місцезнаходження 

юридичної особи: 09500, Київська область, Таращанський район, місто 

Тараща, вулиця Богдана Хмельницького, будинок 3. 

2.6. Ірпінського фахового коледжу економіки та права (Ірпінського 

державного коледжу економіки та права) – ідентифікаційний код юридичної 

особи 22884554, місцезнаходження юридичної особи: 08201, Київська область, 

місто Ірпінь, вулиця Університетська, будинок 31. 

 

3. Звернутися до Кабінету Міністрів України з клопотанням про надання 

згоди на безоплатну передачу з державної у спільну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст Київської області закладів фахової передвищої освіти 

(закладів вищої освіти І-ІІ рівнів акредитації державної власності, що мають 

статус окремих юридичних осіб, визначених у додатку 10 до Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2018 рік»), включно з правами 

юридичної особи, з комплексами будівель та споруд, крім приватизованого 

житлового фонду, та земельними ділянками під зобов'язання використовувати 

зазначене майно за його цільовим призначенням і не відчужувати у приватну 

власність. 

 



3 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій та першого заступника голови Київської 

обласної ради Добрянського Я.В. 

 

 

Голова         Наталія ГУНЬКО 

 

 

м. Київ 

18 листопада 2021 року 

№ 179-07-VІII 
 

 

 

 

 

 

 


